

عنوان مقاله:

نقش مدیریت ریسک و مدیریت بیمه در مدیریت بحران موزه ها و میراث فرهنگی

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی مدیریت بحران و HSE در شریان های حیاتی، صنایع و مدیریت شهری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

هانیه پور بابایی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی

شهرزاد امین شیرازی - عضو هیات علمی پژوهشکده حفاظت مرمت

خلاصه مقاله:

از زمان پیدایش تمدن بشری انسان با ریسک روبرو بوده و از آن گریزی نمیباشد، لذا جامعه بشری باید در جستجوی راههایی برای مقابله با آن باشد. با توجه به گستره پهناور ریسک و تنوع راههایی که میتوان به مقابله با آنها پرداخت، یک روش سیستماتیک برای مقابله با آن مورد نیاز است. هدف از مدیریت ریسک، مدیریت نااطمینانی است و شامل فعالیتهای شناسایی، ارزیابی، پایش و کاهشتاثیر ریسکها میباشد. یک برنامه مدیریت ریسک صحیح با استراتژیهای مدیریت ریسک مناسب میتواند مشکلات هزینهبر و غیرقابل جبران در مراحل سهگانه چرخه سانحه (مراحل پیش، هنگام و پس از وقوع را به حداقل رسانده و از این طریق کمک شایانی در حوزه مدیریت بحران داشته باشد، در واقع مدیریت ریسک سعی بر این دارد تا رویکرد پیشگیرانه پیش از حادثه را جایگزین رویکرد واکنشی) پس از حادثه (کند. یکی از روشهایی که می تواند در امر مدیریت ریسک نقش بسزایی داشته و خسارت های ناشی از آن را از طریق روشهای علمی کاهش دهد، نقش بیمه و مدیریت بیمه میباشد. با توجه به اینکه حوزه با ارزش میراث فرهنگی نیز با انواع ریسک روبرو میباشد، رسیدگی به این مهم امری ضروری است و با حفاظت علمی و کنترل ریسکهایی که آثار تاریخی و فرهنگی با آن مواجه هستند میتوان عمر آن ها را به چندین برابر رساند. این مقاله به بررسی نظریهها و مدل های ارائه شده در خصوص مدیریت ریسک و همچنین نقش بسزایی که مدیریت بیمه می تواند با ایجاد ارتباط با مدیریت ریسک در رشد و ارتقاء حفاظت پیشگیرانه در حوزه حفاظت از موزهها و میراث تاریخی و فرهنگی داشته باشد، و 1 ارائه راهکارهای کاربردی در این زمینه پرداخته است. در نهایت نقش اعمال پوششهای بیمهای در مجموعههای میراث فرهنگی از دو بعد تصحیح شرایط پیش از آسبیدگی و نیز تامین منابع لازم برای جبران خسارت، ضروری به نظر میرسد. روش تحقیق بر اساس هدف، کاربردی عملی و بر اساس نحوه گردآوری - داده، توصیفی تحلیلی و از بعد فرآیندشناسی میباشد.

کلمات کلیدی:

مدیریت ریسک مدیریت بیمه بحران حفاظت پیشگیرانه -میراث تاریخی فرهنگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/362799>

